
اسواق النفط العالمية

2024ايار



:الإشارةنفوطأسعارحركة:اولاً

ا2024ًنيسانشهرخلالالعراققبلمنالمعتمدةالشارةنفوطاسعارمعدلتسجلت- ،للبرميلدولر𝟓.𝟎𝟏الآسيوي:الأسواقفيارتفاعا

𝟒.𝟓𝟑والأمريكي :ادناهمبينوكما،آذاربشهرمقارنةللبرميلدولر𝟒.𝟔𝟕والوروبيللبرميلدولر 

:الآتيةالعواملًبفعلأسعارًالنفطًالخامًتأثرت-

.توتراتًالشرقًالأوسط-1

.هجماتًاوكرانيةًعلىًبنىًتحتيةًنفطيةًفيًروسيا-2

.ًًبشأنًقطعًانتاجها+OPECالتزامًدولًمجموعةً-3

(Platts) بيانات: المصدر

Markets Benchmarks Avg. (Dubai, Oman) Brent Dated ASCI

Monthly Avg. ($/bbl.) Apr 89.18 90.15 84.79

Apr Vs Mar 𝟓. 𝟎𝟏 𝟒. 𝟔𝟕 𝟒. 𝟓𝟑
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(2025-2023)توقعاتًالناتجًالمحليًالجماليًالعالميً
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%2بانتظار بلوغ التضخم المستوى المستهدف عند% 5.5حافظ الفدرالي على اسعار الفائدة عند 

USA Inflation Rate

 USA Interest Rate

USA
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 لكن معدلات البطالة بدات تشهد ار 
ً
 اقتصايا

ً
 لتصل لازال الاقتصاد الامريكي يحقق نموا

ً
تفاعا

واهو اعلى من التوقعات% 3.9

GDP Growth Rate

Unemployment Rate

USA
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 اعلى من المتوق في ظل استقرار في معدلات البطالة
ً
شهد اقتصاد المنطقة نموا

دلاتزال تؤشر قوة في الاقتصا
EURO
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%  2.4عد ان بلغ استمر البنك المركزي في سياسته التشددية وبدء يقترب من التضخم المستهدف ب

في نيسان
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جديد عن استمر البنك الشعبي الصيني في سياسته التيسيرية ومعدلات التضخم تبتعد من

مستوياتها الطبيعية

Inflation Rate

Interest Rate 0.8
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 في ظل 
ً
لازالت الصين تحقق نموا اقتصاديا

استقرار لمعدلات البطالة

GDP Growth Rate

Unemployment Rate
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 رغم ارتفاع معدلات البطالة
ً
لازالت الهند تحقق نموا اقتصاديا

GDP Growth Rate

Unemployment Rate
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مع شبه استقرار في معدلات 2023ابقى البنك المركزي الهندي اسعار الفائدة ثابتة منذ شباط 

التضخم 

Inflation Rate
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ChinaChina
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والسوائلًالأخرىتوازنًالعرضًوالطلبًالعالميًعلىًالنفطًالخامًوالمكثفاتً

Forecast History 
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(EIA)وكالة بالاعتماد على بياناتهيئة ابحاث السوق والتخطيط الاستراتيجي : المصدر
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لهمًالمنتجينًفيًالعالم(ًيومً/مليونًبرميل)انتاجًالنفطًالخامً

.ً EIAةووكالووزارةًالطاقةًالروسيةً OPECمنظمةً بيانات:ًالمصدر

نيسانهرلشقراءةاولفيسجلتهماعنانخفاضا  الحاليايارلشهرقراءةاولفيالمتحدةالولاياتفيالنشطةالحفاراتعددسجل•

.حفارة499لتسجلحفارات9بمقدارالماضي

13.15

13.13 13.09 13.07

11

11.5

12

12.5

13

13.5

14

14.5

15

Mar Apr May Jun

الولايات المتحدة الامريكية

26.55

26.31 26.28 26.18

24

25

25

26

26

27

27

28

28

Mar Apr May Jun

اوبك

9.14

9.13 9.07 9.06

4

6

8

10

12

Mar Apr May Jun

روسيا



-91 -87 -85 -121 -144 -144

2,763
2,738 2,734 2,751 2,760

2,743

-400

-200

0

200

400

600

2400

2500

2600

2700

2800

2900

3000

3100

3200

3300

Jan Feb Mar Apr May Jun Jul Aug Sep Oct Nov Dec

M
b

b
l

OECD Commercial Stoke Overhang
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مليونًبرميلل17ًا  بمقدار رتفاعإOECDفي دول منظمة التعاون الاقتصادي والتنمية والمكثفات سجل خزين النفط الخام -

.عن معدل الخمس سنواتمليونًبرميل121ًوليكون اقل بمقدار .الماضيآذار مقارنة مع شهرنيسان الماضي في شهر

(مليونًبرميل)OECDً الخزينًًالتجاريًلدول



اً إلىًالأسواقًالعالميةوالمكثفاتًصادراتًدولًأوبكًمنًالنفطًالخامً:ًثامنا

Kplerوكالة  بيانات: المصدر

19.153ليسجل الماضي آذار مقارنة بشهر الفًبرميلًفيًاليوم350بمقدار الماضي نيسان ا  في شهررتفاعسجل معدل صادرات دول اوبك ا

.مليونًبرميلًفيًاليوم
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اً اسواقًناقلاتًالنفطًالخام:ًتاسعا

(Reuters)وكالة: المصدر
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(Dirty Tanker)معدلًاسعارًتأجيرًالناقلاتًالنفطيةً

( WS نقطة)ً

Mar Apr

الخليجمنالبحريللممر (VLCC) لفئةالناقلاتتأجيرمعدلتشهدت

منالمتجهة SUEZ وفئةالأسيويالسوقوالمريكيالسوقالىالعربي

اًالمتوسطالبيضالبحرالىالعربيالخليج للاسبابنتيجةوذلكانخفاضا

-:التالية

الشرقمن(VLCC)العملاقةالنفطناقلاتشحناسعارانخفاض.1

.العيدفترةخلالالهادئوالمحيطاسياالىالاوسط

للبحرالعربيالخليجمن(SUEZ)نوعالنفطناقلاتاسعارانخفاض.3

.المنطقةكتلفيالطلبالسفنمنالمعروضتجاوزنتيجةالمتوسطالابيض

معظمفيالطلبانخفاضالىاوبكمنظمةدولصادراتانخفاضادى.4

.العربيبالخليجالمرتبطةالمسارات

المتجهةالممراتفي  ((VLCCلفئةالناقلاتتأجيرمعدلتشهدتفيما

منالمتجهة Afra ,SUEZ وفئةالأوروبيالسوقالىالعربيالخليجمن

اًالعالميةالسواقباتجاهالمتوسطالبيضالبحر الشهرسنفخلالارتفاعا

.الأوروبيالسوقفيالطلبارتفاع نتيجةوذلك
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